
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone – P. IVA 00297260796 -  Tel. 0967/49294-5, Fax 49180            
AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO            N. 02      DEL 13.03.2017 
 

 
OGGETTO:  Liquidazione competenza Revisore dei Conti  dott. G. Benvenuto - Periodo  22/05/2016 –      
                     21/11/2016 e rimborso spese viaggio. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione. 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 
delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- l’art. 184 sulle modalità di liquidazione della spesa; 
- il vigente Statuto Comunale ; 
-  il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 
- l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 ( tracciabilità dei flussi); 
- la Deliberazione n. 20 del 16/05/2014 “ Nomina nuovo Revisore dei Conti per il triennio 2014/2016; 
- Il Bilancio di previsione per l’anno 2016 approvato in data 23.06.2016 con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 35; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 13.01.2017, con la quale il Comune di Montepaone ha 
rinnovato la Convenzione  all’ Unione dei Comuni del Versante Ionico, per la gestione associata del 
servizio bilancio , programmazione e  tributi; 
Visto il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni del Versante Jonico n. 1 del 23.10.2015, di 
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 , del D.Lgs. vo 267/2000 e di nomina quale Direttore 
Operativo dell'Unione dei comuni del Versante Jonico  al sottoscritto, Vincenzo Larocca ;  
Visto il decreto sindacale  n.2 prot. n° 513 del 20.01.2017  che  conferisce al sottoscritto  le funzioni e 
responsabilità di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del decreto Lgs. n. 267/2000, e conferimento di funzioni 
dirigenziali a valenza esterna , ai sensi del successivo art.109, comma 2; 
Vista la deliberazione del C.C. n° 20 del  16.05.2014 con la quale veniva nominato Revisore dei Conti, 
per il triennio 2014/2016, il Dott. G. Benvenuto;  

• La fattura elettronica n° 1/PA del 13.01.2017 trasmessa dal Revisore dei Conti con la quale si 
richiede la liquidazione complessiva di € 3.758,24 per  il periodo 22.05.2016 – 21.11.2016 
relativa agli onorari spettanti ,IVA e rimborso chilometrico; 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone – P. IVA 00297260796 -  Tel. 0967/49294-5, Fax 49180            
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di liquidare  la somma complessiva    di €. 3.758,24 per  il periodo 22.05.2016 – 21.11.2016 relativa 
agli onorari spettanti, IVA e rimborso chilometrico,  a  favore del  Revisore dei Conti dell’Ente ,  Dott. 
Giuseppe Benvenuto,C.F. BNVGPP63A03D005M; 
2.  Di imputare la somma a carico del cap.  34  imp. 298 , gestione residui; 
3.  Di emettere mandato di pagamento tramite accredito presso la BANCA SVILUPPO SPA – Filiale di 
Corigliano Calabro sul  conto IBAN : -----------------------  appositamente dedicato nel rispetto della legge 
n. 136/2010 art 3 comma ; 
4.  di pubblicare  la presente  determinazione  sul sito dell’Ente  all’Albo Pretorio on – line nonché nella 
sezione trasparenza; 

 
 
 
                  F.to       Il Responsabile del Servizio   
                                 (Vincenzo Larocca) 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

                                                                             
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
Imp. 298/2016 
Montepaone, 13.03.2017 
                                                                                                                F.to Il Responsabile Finanziario 
                                                                                       ( Vincenzo Larocca) 
 
____________________________________________________________________________________ 
                           
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante  affissione all’albo pretorio on – line per quindici 
giorni consecutivi decorrenti dal 23/03/2017 
 Montepaone lì   23/03/2017               F.to L’addetto alla pubblicazione  
          (Rosaria Fabbio) 

                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 


